

Miri Pérez

DISEÑADORA GRÁFICA

55 3569 6161

miri.dsgn@gmail.com

behance.net/miricromatico

Ciudad de México



PERFIL

¡Hola! Mi nombre es Miriam Rocío Pérez Cortés Arreguín, soy diseñadora gráfica especializada en ilustración 2D y 3D y editorial. La conceptualización de ideas es lo que representa mi trabajo, mostrando adaptabilidad y empatía con el público objetivo.

ESTUDIOS

2013 - 2017

UNIVERSIDAD LA SALLE
Licenciatura en Diseño Gráfico
(TITULADA)

CURSOS

2015

UNIVERSIDAD LA SALLE
Curso de Infografía

2020

HG STUDIO
Curso de Diseño Editorial

EXPERIENCIA LABORAL

ENE 2016 - JUL 2016

CLÍNICA SALAUO
Servicio Social

- Diseño de publicaciones para redes sociales

OCT 2017 - ABR 2020

ENDEAVOR MÉXICO
Editorial Design Leader

- Conceptualización, diseño de portadas, maquetación y diseño infográfico para reportes de investigación.
- Diseño de identidad y materiales digitales e impresos para eventos internos y externos.
- Diseño de publicaciones e infografías para campañas de redes sociales (orgánica y pagada).
- Diseño y programación de e-mails vía Mailchimp.
- Manejo y coordinación del equipo de trabajo en el área editorial.
- Fotografía y staff para eventos internos y externos.

HABILIDADES

CONOCIMIENTOS



Ilustración digital



Modelado 3D



Storytelling



Motion Graphics

SOFTWARE

AVANZADO



MEDIO



BÁSICO



IDIOMAS

AVANZADO

INGLÉS

BÁSICO

FRANCÉS